1ª Vara do Trabalho de Barreiros
Edital EDHPI-0281017029-2024\
Processo Nº 0000095-67.2023.5.06.0281
Exequente JOSINALDO SEVERINO SIMAO
 Executado GESSO MODELO LTDA
Excelentíssimo(a) Senhor(a) Doutor(a) LAURA CAVALCANTI DE MORAIS BOTELHO , Juiz(iza) do Trabalho
da VARA DO TRABALHO 1ª DE BARREIROS , na forma da lei, FAZ SABER a todos quantos este edital
virem, ou dele tiverem conhecimento, que o(a) leiloeiro(a) abaixo indicado(a), devidamente autorizado(a) por
este juizo, promovera a alienacao, por ARREMATACAO PUBLICA, apenas na modalidade online com fulcro
no art.1º da Resolucao Administrativa TRT-26/2017 (atualizada em 07.11.2023; DEJT Edicao 3844/2023; p.1-
9), a iniciar-se apos a publicacao do presente Edital de Praca no DEJT(Diario Eletronico da Justica do
Trabalho) e a subsequente disponibilizacao do lote na plataforma digital do(a) leiloeiro(a) abaixo
especificado(a); e a encerrar-se em sessão, de forma virtual, a ser realizada no dia 19/09/2024 , com
inicio as 15:00 (horario local) e com transmissao em tempo real, disponivel no site(plataforma
eletronica) de responsabilidade do(a) leiloeiro(a) designado(a), em praca unica, do(s) bem(ns) abaixo
especificado(s) e penhorado(s) nos presentes autos, a quem oferecer maior lanco. A sessao de fechamento
do leilao inicia-se no horario acima especificado (fuso horario de Pernambuco) e termina com o
apregoamento do ultimo Edital de Praca (sem previsao de horario), observando, preferencialmente, o
ordenamento crescente da numeracao das Varas participantes do pregao, por meio dos respectivos
lotes/processos designados para a pauta. O interessado podera ofertar os lancos _ na plataforma do(a)
leiloeiro(a) _ ate o momento anterior ao encerramento do lote, mediante uso de login e senha, individual e
confidencial, obtidos apos cadastros p r e v i a m e n t e h o m o l o g a d o s j u n t o a o C P T E C / T R T 6
(https://www.trt6.jus.br/portal/leilao-judicial) e tambem no site do(a) respectivo(a) leiloeiro(a). Sera admitido _
antes do encerramento da sessao de leilao _ o repasse (reapregoamento) de lotes nao arrematados, caso
haja solicitacao de licitante interessado. O(s) bem(ns) penhorado(s) nos presentes autos podera(ao) ser
alienado(s) pelo lanco minimo de 40%, calculado sobre o valor da avaliação do(s) mesmo(s). O
percentual de lanco minimo nao vincula ou pressupoe o deferimento do lanco apresentado, ainda que supere
o valor minimo pre-estabelecido. A sessao de leilao, na modalidade exclusivamente eletronica, devera
observar o dispositivo normativo especifico (Resolucao Administrativa- 026/2017) ou aquele que vier a
substitui-lo, reforma-lo ou que se proponha a regulamentar os procedimentos em consonancia com os
principios da administracao publica. O arrematante devera efetuar, com diligencia, o pagamento dos valores
integrais do lanço e da comissão do(a) leiloeiro(a) a titulo de 5% (cinco por cento) obtidos sobre o
valor da arrematação e, em seguida, no PRAZO de 24h(apos a ciência do deferimento do lanco) ou na
forma determinada pelo juizo competente, comprovar todos os pagamentos devidos.
 Descrição do bem: 1 - 145 (CENTO E QUARENTA E CINCO) SACOS DE GESSO EM PO 40 Kg MARCA
GESSO SIQUEIRA, VALOR UNITARIO R$ 26,00. TOTAL R$ 3.770,00. 2 - 740 (SETECENT0S E
QUARENTA) PLACAS PARA FORRO (GESSO), MEDIDA 0,6 m x 0,6 m, VALOR UNITARIO R$ 5,00.
TOTAL R$ 3.700,00 . Localização do bem: PE 60, S/N, 0, CENTRO, SAO JOSE DA COROA GRANDE,
PE, CEP:55565000. Valor da Avaliação: R$ 7.470,00. Data da Penhora: 23/04/2024. Fiel Depositário:
DIONISIO GARDEL DANTAS FREIRE - CPF 039.306.654-17. Valor da Execucao: R$ 7.465,47. Leiloeiro(a)
Oficial Designado(a): LUCIANO RESENDE RODRIGUES. Site d o ( a ) L e i l o e i r o ( a ) O f i c i a l D e s i g
n a d o ( a ) : h t t p : / / w w w . l a n c e c e r t o l e i l o e s . c o m . b r . O presente edital segue assinado
eletronicamente pelo(a) servidor(a) da Secretaria da Vara abaixo identificado(a), por ordem do
Excelentissimo(a) Senhor(a) Juiz(iza) do Trabalho acima identificado(a).

7ª Vara do Trabalho do Recife
Edital EDHPI-0007016730-2024\
Processo Nº 0181600-87.1993.5.06.0007\
Exequente RITA DE SOUZA SILVA\
Executado SERGIO ASSIS\
O(A) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Doutor(a) MATHEUS RIBEIRO REZENDE , Juiz(iza) do Trabalho da VARA
DO TRABALHO 7ª DO RECIFE , na forma da lei, FAZ SABER a todos quantos este edital virem, ou dele
tiverem conhecimento, que o(a) leiloeiro(a) abaixo indicado(a), devidamente autorizado(a) por este juízo,
promovera a alienação, por ARREMATACAO PUBLICA, apenas na modalidade online com fulcro no art.1º da
Resolução Administrativa TRT- 26/2017 (atualizada em 07.11.2023; DEJT Edição 3844/2023; p.1- 9), a
iniciar-se após a publicação do presente Edital de Praça no DEJT(Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho) e
a subsequente disponibilização do lote na plataforma digital do(a) leiloeiro(a) abaixo especificado(a); e a
encerrar-se em sessão, de forma virtual, a ser realizada no dia 19/09/2024 , com início às 15:00 (horário
local) e com transmissão em tempo real, disponível no site(plataforma eletrônica) de responsabilidade do(a)
leiloeiro(a) designado(a), em praça única, do(s) bem(ns) abaixo especificado(s) e penhorado(s) nos presentes
autos, a quem oferecer maior lanço. A sessão de fechamento do leilão inicia-se no horário acima especificado
(fuso horário de Pernambuco) e termina com o apregoamento do último Edital de Praça (sem previsão de
horário), observando, preferencialmente, o ordenamento crescente da numeração das Varas participantes do
pregão, por meio dos respectivos lotes/processos designados para a pauta. O interessado poderá ofertar os
lanços _ na plataforma do(a) leiloeiro(a) _ até o momento anterior ao encerramento do lote, mediante uso de
login e senha, individual e confidencial, obtidos após cadastros previamente h o m o l o g a d o s j u n t o a o
C P T E C / T R T 6 (https://www.trt6.jus.br/portal/leilão-judicial) e também no site do(a) respectivo(a)
leiloeiro(a). Será admitido _ antes do encerramento da sessão de leilão _ o repasse (apregoamento) de lotes
não arrematados, caso haja solicitação de licitante interessado. O(s) bem(ns) penhorado(s) nos presentes
autos poderá(ao) ser alienado(s) pelo lanço mínimo de 50%, calculado sobre o valor da avaliação do(s)
mesmo(s). O percentual de lanço mínimo não vincula ou pressupõe o deferimento do lanço apresentado,
ainda que supere o valor mínimo pré-estabelecido. A sessão de leilão, na modalidade exclusivamente
eletrônica, deverá observar o dispositivo normativo especifico (Resolução Administrativa- 026/2017) ou
aquele que vier a substitui-lo, reformá-lo ou que se proponha a regulamentar os procedimentos em
consonância com os princípios da administração publica. O arrematante deverá efetuar, com diligencia, o
pagamento dos valores integrais do lanço e da comissão do(a) leiloeiro(a) a título de 5% (cinco por cento)
obtidos sobre o valor da arrematação e, em seguida, no PRAZO de 24h(após a ciência do deferimento do
lanço) ou na forma determinada pelo juízo competente, comprovar todos os pagamentos devidos. O
arrematante/alienante ficara isento dos créditos tributários relativos a impostos cujo fato gerador seja a
propriedade, o domínio útil ou a posse de bens imóveis, e bem assim os relativos a taxas pela prestação de
serviços referentes a tais bens, ou a contribuições de melhoria da Uniao, Estados e Municípios e Distrito
Federal, salvo quando conste do titulo a prova de sua quitação, seja em hasta publica ou em alienação
particular, estejam ou não inscritos na divida ativa (art.130, paragrafo único do CTN), em conformidade com o
art. 110 da Consolidação dos Provimentos da Corregedoria Geral da Justiça do Trabalho. Descrição do
bem: Apartamento nr. 601 (seiscentos e um), do 6º Pavimento elevado do EDIFICIO ARUANDA, na
parte da frente e do lado direito do prédio, com os seguintes cômodos: um salão, área de circulação,
dois quartos sociais, sendo um suíte, um WC social e cozinha, terraço de serviço e dependência
completa de empregada, com área útil de privativa de 86,86m2, área comum de 47,14m2 e área total de
134,00m2, com sua respectiva fração ideal de terreno próprio equivalente a 0,0833 do Edifício
Aruanda, situado na Rua Marques de Valença, nr. 213, Boa Viagem, freguesia de Afogados, cidade do
Recife. Limitando-se o Edifício Aruanda pela frente com a Rua Marques de Valença, pelo lado direito
com a Rua Francisco de Barros Barreto, pelo lado esquerdo com o Lote 12 da mesma Quadra E da
mesma Rua, de propriedade de Elpídio Vieira Brasil e pelos fundos com o Lote 10 da Quadra E, da Rua
Francisco Barros Barreto, de propriedade de Laerte Leal Wanderley. REGISTRO DO IMOVEL.O imóvel
penhorado está registrado sob Matricula 27.719 no 1º Registro de Imóveis do Recife, em nome de
SERGIO DE ASSIS, CPF Nº 69.891.661/0001-59, industrial, brasileiro, residente nesta cidade, casado
com CELIA GONCALVESBRANDAO DE ASSIS, professora, CPF 318.245.604-00. Localização do bem:
Rua Marques de Valença, nr. 213, apto. 601, Boa Viagem, Recife-PE Valor da Avaliação: R$ 400.000,00
(QUATROCENTOS MIL REAIS). Localização do bem: MARQUES DE VALENCA, APTO 601, 213, BOA
VIAGEM, RECIFE, PE, CEP:51021500. Valor da Avaliação: R$ 400.000,00. Data da Penhora: 03/12/2020.
Fiel Depositário: TANIA GRIMALDI. Valor da Execução: R$ 11.361,00. Leiloeiro(a) Oficial Designado(a):
LUCIANO RESENDE RODRIGUES. Site d o ( a ) L e i l o e i r o ( a ) O f i c i a l D e s i g n a d o ( a ) :
http://www.lancecertoleiloes.com.br. Restricoes a Arrematacao: ONUS REAIS. Ha noticia de Acao de

Execucao movida pelo BANCO INDUSVAL S.A. contra SERGIO DE ASSIS e outros (AV-5- 27.719), EM
14/08/2012.. O arrematante/alienante ficara isento dos creditos tributarios relativos a impostos cujo fato
gerador seja a propriedade, o dominio util ou a posse de bens imoveis, e bem assim os relativos a taxas pela
prestacao de servicos referentes a tais bens, ou a contribuicoes de melhoria da Uniao, Estados e Municipios e
Distrito Federal, salvo quando conste do titulo a prova de sua quitacao, seja em hasta publica ou em
alienacao particular, estejam ou nao inscritos na divida ativa (art.130, paragrafo unico do CTN), em
conformidade com o art. 110 da Consolidacao dos Provimentos da Corregedoria Geral da Justica do
Trabalho. O presente edital segue assinado eletronicamente pelo(a) servidor(a) da Secretaria da Vara abaixo
identificado(a), por ordem do Excelentissimo(a) Senhor(a) Juiz(iza) do Trabalho acima identificado(a).

1/2

1/1

18ª Vara do Trabalho do Recife
Edital EDHPI-0018016833-2024\
Processo Nº 0000111-68.2022.5.06.0018
Exequente RISOLANIA NUNES DA SILVA DOS SANTOS\
Executado VILENE - INDUSTRIA DE CONFECCOES LTDA.
O(A) Excelentissimo(a) Senhor(a) Doutor(a) ROSA MELO MACHADO RODRIGUES FARIA , Juiz(iza) do
Trabalho da VARA DO TRABALHO 18ª DO RECIFE , na forma da lei, FAZ SABER a todos quantos este
edital virem, ou dele tiverem conhecimento, que o(a) leiloeiro(a) abaixo indicado(a), devidamente
autorizado(a) por este juizo, promovera a alienacao, por ARREMATACAO PUBLICA, apenas na modalidade
online com fulcro no art.1º da Resolucao Administrativa TRT-26/2017 (atualizada em 07.11.2023; DEJT
Edicao 3844/2023; p.1-9), a iniciar-se apos a publicacao do presente Edital de Praca no DEJT(Diario
Eletronico da Justica do Trabalho) e a subsequente disponibilizacao do lote na plataforma digital do(a)
leiloeiro(a) abaixo especificado(a); e a encerrar-se em sessao, de forma virtual, a ser realizada no dia
19/09/2024 , com inicio as 15:00 (horario local) e com transmissao em tempo real, disponivel no
site(plataforma eletronica) de responsabilidade do(a) leiloeiro(a) designado(a), em praca unica, do(s) bem(ns)
abaixo especificado(s) e penhorado(s) nos presentes autos, a quem oferecer maior lanco. A sessao de
fechamento do leilao inicia-se no horario acima especificado (fuso horario de Pernambuco) e termina com o
apregoamento do ultimo Edital de Praca (sem previsao de horario), observando, preferencialmente, o
ordenamento crescente da numeracao das Varas participantes do pregao, por meio dos respectivos
lotes/processos designados para a pauta. O interessado podera ofertar os lancos _ na plataforma do(a)
leiloeiro(a) _ ate o momento anterior ao encerramento do lote, mediante uso de login e senha, individual e
confidencial, obtidos apos cadastros p r e v i a m e n t e h o m o l o g a d o s j u n t o a o C P T E C / T R T 6
(https://www.trt6.jus.br/portal/leilao-judicial) e tambem no site do(a) respectivo(a) leiloeiro(a). Sera admitido _
antes do encerramento da sessao de leilao _ o repasse (reapregoamento) de lotes nao arrematados, caso
haja solicitacao de licitante interessado. O(s) bem(ns) penhorado(s) nos presentes autos poderá(ao) ser
alienado(s) pelo lanço mínimo de 40%, calculado sobre o valor da avaliação do(s) mesmo(s). O
percentual de lanco minimo nao vincula ou pressupoe o deferimento do lanco apresentado, ainda que supere
o valor minimo pre-estabelecido. A sessao de leilao, na modalidade exclusivamente eletronica, devera
observar o dispositivo normativo especifico (Resolucao Administrativa- 026/2017) ou aquele que vier a
substitui-lo, reforma-lo ou que se proponha a regulamentar os procedimentos em consonancia com os
principios da administracao publica. O arrematante devera efetuar, com diligencia, o pagamento dos valores
integrais do lanco e da comissao do(a) leiloeiro(a) a titulo de 5% (cinco por cento) obtidos sobre o valor da
arrematacao e, em seguida, no PRAZO de 24h(apos a ciencia do deferimento do lanco) ou na forma
determinada pelo juizo competente, comprovar todos os pagamentos devidos. Descrição do bem: ¿1) 108
(cento e oito) camisas básicas, 100% algodão, da marca ¿Mister Victor Premium¿, de tamanhos
variados e cores diversas, sendo 16 vermelhos, 15 salmão, 19 na cor mostarda, 9 na cor amarela, 8 na
cor azul claro, 8 brancas, 10 pretas, 18 na cor azul marinho, 1 na cor verde, 1 roxa, 1 cinza, 1 azul
turquesa e 1 na cor vinho, todas novas, avaliadas cada uma em R$ 50,00 - R$ 5.400,00; 2) 141 (cento e
quarenta e uma) camisas ¿polo¿, 100% algodão, da marca ¿Mister Victor Premium¿, de tamanhos
variados e cores diversas, sendo 16 na cor ¿azul céu¿, 16 na cor azul Tiffany¿, 16 na cor azul marinho,
17 na cor mostarda, 19 na cor ¿telha¿, 28 brancas, 15 na cor vinho, 14 pretas, todas novas, avaliadas
cada uma em R$ 90,00 - R$ 12.690,00.¿ (conforme auto de penhora ID a2ea397 ) . Localização do bem:
Av. Henrique de Holanda, Vitoria Park Shopping - Loja 1123, 3000, Redenção, Vitoria de Santo Antão,
PE, CEP:55612901. Valor da Avaliação: R$ 18.090,00. Data da Penhora: 20/12/2023. Fiel Depositario:
JOAO VICTOR PEREIRA DE ARAUJO, CPF: 072.466.644-32. Valor da Execucao: R$ 13.337,08. Leiloeiro(a)
Oficial Designado(a): LUCIANO RESENDE RODRIGUES. Site d o ( a ) L e i l o e i r o ( a ) O f i c i a l D e s i g
n a d o ( a ) : http://www.lancecertoleiloes.com.br. Restricoes a Arrematacao: Todas pecas novas. . O
presente edital segue assinado eletronicamente pelo(a) Excelentissimo(a) Senhor(a) Juiz(iza) do Trabalho
abaixo identificado(a).